ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.03.2015 года № 284

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 18.03.2014 год № 235

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 года № 1376, в соответствии с Федеральным Законом  Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в связи с внесением изменений и дополнений в Постановление Правительства Челябинской области от 18.07.2012 года № 380-П «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области» (в редакции постановления Правительства Челябинской области от 19.11.2014 года  № 418-П),
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр Карталинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 18.03.2014 года № 235 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр Карталинского муниципального района» следующее изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района              Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского
муниципального района 							С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 18.03.2014 года № 235
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 17.03.2015 года № 284)

Перечень муниципальных услуг (функций),
предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Карталинского муниципального района

	[bookmark: _GoBack]1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по дорогам местного значения в границах Карталинского муниципального района

	3.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте Карталинского муниципального района

	4.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	5.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	6.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений

	8.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства

	9.
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительство

	10.
	Выдача ордеров на производство земляных работ

	11.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	12
	Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства

	13.
	Предоставление информации о соответствии объекта капитального строительства строительным нормам и правилам

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	15.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление имущества, находящегося в муниципальной собственности

	16.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	17.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков юридическим лицам и гражданам

	18.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в реестре муниципальной собственности Карталинского муниципального района

	19.
	Согласование либо прекращение передачи в залог арендных прав на земельный участок по договорам аренды, договоров субаренды и уступки права аренды по договорам аренды земельных участков

	20.
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду на торгах

	21.
	Приватизация муниципального имущества (за исключением жилых помещений)

	22.
	Предоставление земельных участков в собственность или аренду за плату для целей не связанных со строительством

	23.
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения на праве аренды,  собственности, иных правах

	24.
	Предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам в собственность бесплатно.

	25.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета Карталинского муниципального района.

	26.
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Жилище»

	27.
	Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья